ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Số:       /UBND-VP

V/v giao nhiệm vụ tổ chức Chợ

hoa Xuân đón Tết Nguyên đán

Giáp Thìn năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Lai Châu, ngày       tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị: Tài nguyên và Môi trường; Công an;

Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; Đội Quản

lý trật tự đô thị thành phố;

- Hội Sinh vật cảnh tỉnh Lai Châu;

- UBND các xã, phường.

Nhằm tạo điểm trưng bày, bán hoa cây cảnh, hàng thủ công mỹ nghệ, sản

phẩm địa phương, sinh vật cảnh cho các tổ chức, cá nhân trong và ngoài tỉnh

phục vụ Nhân dân các dân tộc trên địa bàn thành phố vui xuân đón Tết Giáp

Thìn năm 2024.

Sau khi xem xét, UBND thành phố Lai Châu có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao UBND phường Tân Phong chủ trì phối hợp với các cơ quan, tổ

chức, đơn vị có liên quan tổ chức Chợ hoa xuân đón tết Nguyên đán Giáp Thìn

năm 2024 trên địa bàn thành phố Lai Châu, cụ thể như sau:

1. Thời gian: Từ ngày 25/01 đến ngày 09/02/2024 (tức từ ngày 15 đến

ngày 30 tháng Chạp năm Quý Mão).

2. Địa điểm

- Tại hướng đi bên trái đường Đại lộ Lê Lợi kéo dài đoạn từ ngã tư đi Tổ

dân phố số 10 phường Tân Phong đến hết Đại lộ Lê Lợi (phía giáp chân núi

Nùng Nàng).

- Tại sân Trung tâm thương mại tỉnh Lai Châu.

- Tùy theo điều kiện hiện trạng và số lượng tổ chức, cá nhân đăng ký kinh

doanh để bố trí thành các vị trí trưng bày và bán hoa cây cảnh, hàng thủ công mỹ

nghệ, sản phẩm địa phương, sinh vật cảnh trên mặt đường dọc theo giải phân

cách, hành lang đường.

3. Tổ chức thực hiện

3.1. UBND phường Tân Phong

2

- Liên hệ với Doanh nghiệp xây dựng tư nhân Tiến Mạnh (nay là Công ty

TNHH MTV Tiến Mạnh Lai Châu) để mượn địa điểm sân Trung tâm thương

mại tỉnh Lai Châu để tổ chức Chợ hoa Xuân năm 2024.

- Chủ trì tổ chức thực hiện Chợ hoa Xuân tết Giáp Thìn năm 2024, tổ

chức Khai mạc chợ hoa; tiếp nhận đăng ký và bố trí sắp xếp vị trí cho các tổ

chức, cá nhân có nhu cầu trưng bày và bán hoa, cây cảnh, hàng thủ công mỹ

nghệ, sản phẩm địa phương, sinh vật cảnh tại Chợ hoa Xuân. Bố trí lực lượng và

phối hợp với các đơn vị liên quan tăng cường công tác quản lý hạ tầng kỹ thuật;

đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ, điện chiếu

sáng chung cho khu vực tổ chức Chợ hoa Xuân 2024.

- Căn cứ dự toán đã được giao, UBND phường tổ chức thực hiện nhiệm

vụ đảm bảo theo đúng Kế hoạch.

3.2. Phòng Tài nguyên và Môi trường: Phối hợp với UBND phường Tân

Phong đảm bảo công tác vệ sinh môi trường khu vực Chợ hoa Xuân năm 2024.

3.3. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông

- Tổ chức tuyên truyền, giới thiệu về Chợ hoa Xuân năm 2024 trên hệ

thống thông tin đại chúng.

- Phối hợp, hướng dẫn UBND phường Tân Phong trang trí không gian

Chợ hoa Xuân năm 2024.

3.4. Công an thành phố: Chỉ đạo Công an phường Tân Phong bố trí lực

lượng phối hợp với các đơn vị liên quan đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao

thông, phòng chống cháy nổ khu vực tổ chức Chợ hoa Xuân năm 2024.

3.5. Đội Quản lý trật tự đô thị: Tăng cường công tác quản lý trật tự đô

thị; hướng dẫn cho các tổ chức, cá nhân kinh doanh hoa, cây cảnh, hàng thủ

công mỹ nghệ, sản phẩm địa phương, sinh vật cảnh trên các tuyến đường và các

khu vực không được phép kinh doanh vào trưng bày và bán hàng tại Chợ hoa

Xuân năm 2024.

3.6. UBND các xã, phường

- Thông báo cho Nhân dân trên địa bàn quản lý không bán hoa, cây cảnh,

hàng thủ công mỹ nghệ, sản phẩm địa phương, sinh vật cảnh trên các tuyến

đường và các khu vực không được phép kinh doanh.

- Giới thiệu cho các tổ chức, cá nhân có nhu cầu trưng bày và bán hoa,

cây cảnh, hàng thủ công mỹ nghệ, sản phẩm địa phương, sinh vật cảnh liên hệ

với UBND phường Tân Phong để đăng ký tham gia Chợ hoa Xuân năm 2024.

3

4. Đề nghị Hội Sinh vật cảnh Lai Châu

- Phối hợp UBND phường Tân Phong trong công tác tổ chức Chợ hoa

Xuân năm 2024.

- Thông báo cho Hội viên có nhu cầu tham gia trưng bày và bán hoa cây

cảnh, sản phẩm địa phương, sinh vật cảnh liên hệ với UBND phường Tân Phong

để đăng ký tham gia Chợ hoa Xuân năm 2024.

Căn cứ nội dung Công văn, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên

quan; Chủ tịch UBND các xã, phường tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Thành uỷ; (B/c)

- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Hữu Cam

		2024-01-16T08:12:14+0700

		2024-01-16T08:29:25+0700

		2024-01-16T08:29:25+0700

		2024-01-16T08:29:25+0700